
2018 

Kazlienė, Simona 
   Švenčionys užmezgė draugystę su vienu stipriausių Kroatijos regionų / Simona 
Kazlienė. - Iliustr. // Savivaldybių žinios. - ISSN 1392-2467. - 2018, Nr. 1 (saus. 13), p. 18. 
   Informuojama, kad 2017 m. pab. Švenčionių rajone lankėsi delegacija iš Kroatijos 
Virovitičko-Podravska apygardos, vizito metu apygardos prefektas I Androvič ir Švenčionių 
r. meras R. Klipčius pasirašė bendradarbiavimo memorandumą, kuriuo įsipareigojo plėsti 
šalių ekonominius santykius, bendradarbiauti regionų ir kaimo plėtros, ekonomikos, žemės 
ūkio, fondų ir ES projektų, turizmo, kultūros ir kitose srityse. 

Dargytė, Gražina 
   Pirmiausia - žmonės, o paskui - knygos / Gražina Dargytė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 
0868-8826. - 2018, Nr. 1 (sausis), p. 32-34. 
   Apie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos ir jos partnerių - Vilniaus 
apskrities Adomo Mickevičiaus ir Švenčionių rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų 
vykdomą tarptautinį projektą „Tarpkultūrinis migrantų švietimas - personalo kompetencijos 
tobulinimas“, kuris, pasaulyje plintant globalizacijai, prisideda prie imigrantų integracijos 
klausimo sprendimo. Pristatoma Danijos Orhuso bibliotekos„Dokk1“ patirtis. 

Keraitienė, Nijolė 
   Kraštiečiai, kūrę Nepriklausomą Lietuvą: Augustinas Voldemaras ir Zigmas Žemaitis 
/ Nijolė Keraitienė. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2018, saus. 27, p. 9. 
   Apie artėjančio nepriklausomos Lietuvos šimtmečio proga Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" 
gimnazijos surengtą pirmąjį reikšmingai sukakčiai skirto ciklo renginį-vakaronę "Kraštiečiai, 
kūrę Nepriklausomą Lietuvą". Šiame renginyje minėti pirmasis Lietuvos premjeras, keturiose 
Vyriausybėse buvęs užsienio reikalų ministras, Versalio taikos konferencijoje dalyvavęs kaip 
Lietuvos delegacijos atstovas, europinio lygio istorikas, neretai pavadinamas prieštaringiausia 
mūsų istorine asmenybe, A. Voldemaras (1883-1942 m.) ir garsus matematikas, profesorius, 
nusipelnęs Lietuvos mokslo veikėjas, aktyvus visuomenės veikėjas, didelis eruditas (mokėjo 
septynetą kalbų) civilinės bei sportinės aviacijos entuziastas 1928-1940 m. buvęs Lietuvos 
aeroklubo pirmininku Z. Žemaitis (1884-1969 m.). Jo vardas siejamas su gimnazijos 
atidarymu Švenčionyse, jo rūpesčiu Kaune atidaryti aukštieji kursai, vėliau tapę universitetu ir 
kt. 

   Pagerbė žuvusiuosius už laisvę. - Iliustr.. - Švenčionių Visų Šventųjų parapijos 
informacija // XXI amžius. - ISSN 2029-1299. - 2018, vas. 2, priedas "Abipus Nemuno", p. 4. 
   Apie Švenčionių bažnyčioje vykusį Sausio 13-osios aukų pagerbimo renginį. 

Po renovacijos butai tapo paklausūs. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2018, 
bal. 14, p. 7. 
   Apie Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos  įgyvendinimą 
Švenčionių rajone. 

   Ką liudija paminklas Pilsudskiams? : [diskusija / diskusiją vedė] Gediminas Jakavonis. - 
Iliustr., portr.. - Aut. :Vytautas Musteikis, Antanas Kulakauskas, Egidijus Klumbys, 



Krescencijus Stoškus // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2018, bal. 28 - geg. 4,p.10,11. 
  Apie Žalgirio nacionalinio pasipriešinimo judėjimo apskritojo stalo diskusiją, kurioje 
istorikas V. Musteikis, politologas A. Kulakauskas, signataras E. Klumbys bei filosofas K. 
Stoškus kalbėjo apie Švenčionių r., šalia Armijos Krajovos kapų, privačia iniciatyva pastatytą 
atminimo paminklą Lenkijos maršalui J. Pilsudskiui ir jo broliui B. Pilsudskiui. Pasak V. 
Musteikio, aplinkybių susiklostymas nulėmė pasirinkimą. Paminklas broliams J. ir B. 
Pilsudskiams yra paminėjimas, juo norėta išreikšti, jog tai yra ir Lietuvos netekčių paminklas. 
A. Kulakausko teigimu, reikia suprasti, kad J. ir B. Pilsudskiai buvo Lietuvos istorijos 
"produktas". Jų idėja buvo kurti bendrą Lietuvos ir Lenkijos federacinę ar konfederacinę 
valstybę. Norėtųsi, kad šis paminklas taptų dialogu tarp lietuvių ir lenkų. Anot E. Klumbio, 
Pilsudskių šaknys - žemaičių bajorų. J. Pilsudskis buvo Lenkijos veikėjas. 

Paminėjo bažnyčios 120 metų sukaktį, kryžiumi įamžino joje dirbusius klebonus / 
KMČ. - Iliustr. // XXI amžius. - ISSN 2029-1299. - 2018, liep. 5, p. 14. 
Apie Švenčionių bažnyčios sukakties minėjimo iškilmes. Šventėje dalyvavo Seimo nariai V. 
Rastenis, A. Širinskienė, G. Kindurys.. 

Jakštas, Algis 
   Vytauto Tautvaišo nepalaužė nei tremtis, nei lageriai / Algis Jakštas. - Iliustr. // 
Tremtinys. - ISSN 2029-509X. - 2018, rugs. 14, p. 5. 
   Apie švenčioniškį antisovietinio pasipriešinimo dalyvį, buvusį tremtinį, Vorkutos lagerio 
kalinį V. Tautvaišą. 

Žaliuojantys miškai oš vaikams ir anūkams. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 
1021-4526. - 2018, spal. 24, p. 6. 

Apie 2014-2020 m. Lietuvos kaimo plėtros programos priemonę „Investicijos į miško 
plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“, kuri suteikia galimybę nederlingose žemėse 
veisti miškus.. 

 
Česnulis, Vytautas 

Kun. Simonas Bistrajis : Lietuvos Bažnyčios istorija / Vytautas Valentinas Česnulis. - 
Portr., faks.. - B. d. // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2018, spal. 27, p. 14. 

 
Čeponis, Medardas 

Palaimintojo Teofiliaus Matulionio relikvijos Švenčionių ir Švenčionėlių parapijoms / 
Medardas Čeponis. - Iliustr. // XXI amžius. - ISSN 2029-1299. - 2018, lapkr. 23, p. 12. 
 

Merai atvirai: ne visi darbai  pavyko (IV) : [pasisakymai] / kalbėjosi Edita Siavris. - 
Portr.. - Pab. Pradžia Nr. 240. - Aut.: Algis Kašėta, Artūras Visockas, Audrius Klišonis, 
Nijolė Dirginčienė, Eugenijus Sabutis, Visvaldas Matijošaitis, Artūras Margelis, Nikolajus 
Gusevas, Petras Kuizinas, Henrikas Šiaudinis, Kęstutis Vaitukaitis, Sigitas Mačiulis, Marija 
Rekst, Rimantas Klipčius, Šarūnas Vaitkus // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2018, 
gruod. 22, p. 5. 

Apie Lietuvos savivaldybių merus, jų darbus ir planus.. 
 
 

 


